
CAM r,:tl 

jaguaruana 
0 future comma agora 

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA 

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, PROCESSO N" 10/2024-DP 

O Secretário de Meio Ambiente e Rec. Hídricos do Município de Jaguaruana, através do presente autoriza 

a contratação direta através de dispensa de licitação, visando a AQUISIÇÃO DE CESTOS DE LIXO 

COM CAPACIDADE DE 240L E CESTOS DE COLETAS SELETIVAS, PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DA COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARUANA-CE, no valor total de R$ 53.170,00 (cento e cinquenta e três mil, cento e setenta reais). 

A presente contratação tem como fundamento o Artigo 75, II da Lei Federal n.° 14.133/21. 0 objeto 

será contratado com Lar Plasticos Industria e Comercio de Produtos Ltda, com endereço na Rua 

Padre Valdir Dantas, 820, Bairro Pedras, Fortaleza- CE, CEP: 60.874-000, inscrita sob o CNPJ n° 

63.967.640/0005-19. 

JAGUARUANA- CE, 01 de Fevereiro de 2024. 

Ge 
Secretári 

e. e veira Filho 
cio Ambiente e Rec. Hídricos 

OBSERVAÇÃO: 

A presente Autorização foi devidamente 
divulgada e mantido à disposição do público no 
sitio eletrônico oficial no da Prefeitura Municipal 
de J A GUARUANA 
(https: //www.jaguaruana.ce.gov.br/) em 
01/02/2024, conforme Parágrafo único do art. 
72 da Lei Federal 14.133/2 

Responsável 

Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana — CE, - CEP: 62823-000 — (88) 34181288 (88) 3418 1398 


